

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/61822,Skuteczne-patrole-funkcjonariuszy-Nadodrzańskie-go-Oddziału-Straży-Granicznej.html>
27.09.2024, 23:25

Skuteczne patrole funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej

Paweł Biskupik
19.08.2024

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w ostatnich dniach (16-18 sierpnia) zatrzymali 15 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Do grona zatrzymanych dołączyło również 3 Polaków oraz Litwin, poszukiwani przez wymiar sprawiedliwości oraz organy ścigania.

Od piątku do niedzieli (16-18 sierpnia) z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen funkcjonariusze SG z Zielonej Góry-Babimostu, Poznania-Ławicy, Jeleniej Góry, Kłodzka i Wrocławia-Strachowic zatrzymali 10 cudzoziemców: 5 obywateli Gruzji, 3 obywateli Kolumbii oraz Ugandyjczyka i Hindusa, których zobowiązali do opuszczenia Polski.

Ponadto funkcjonariusze SG z Tuplic oraz Świecka zatrzymali do kontroli 3 Ukraińców, obywatela Armenii oraz Algierii, którzy otrzymali odmowy wjazdu do Niemiec, po czym pieszo przekroczyli granicę z Niemiec do Polski. W wyniku kontroli legalności pobytu ustalono, że Ukraińcy przebywają w naszym kraju legalnie (pouczono ich i skierowano do miejsca zamieszkania), natomiast obywatel Armenii złożył wniosek o pobyt czasowy w naszym kraju, ale nie czekał na jego rozstrzygnięcie i usiłował nielegalnie przedostać się do Niemiec. Z kolei Algierczyk przyjechał do naszego kraju bez wymaganych dokumentów. Cudzoziemcy z Armenii oraz Algierii zostali zatrzymani i zobowiązani do powrotu do kraju pochodzenia.



Dodatkowo funkcjonariusze SG ze Świecka i Wrocławia-Strachowic zatrzymali 3 Polaków oraz Litwina, poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości oraz organy ścigania. Jednego z Polaków przekazała funkcjonariuszom ze Świecka strona niemiecka. Mężczyznę wydano za paserstwo skradzionych w Niemczech pojazdów. Jak się okazało, był on również poszukiwany w naszym kraju za szereg przestępstw (kradzieże z włamaniem, czynną napaść na funkcjonariusza, niezatrzymanie się do kontroli drogowej) i miał do odbycia karę 5 lat pozbawienia wolności. Mężczyznę niezwłocznie doprowadzono do aresztu śledczego. Kolejny poszukiwany - obywatel Litwy, został zatrzymany przez wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy SG ze Świecka podczas kontroli drogowej na autostradzie A2. Litwin za uchylanie się od opodatkowania był poszukiwany przez lubelski wymiar sprawiedliwości. Mężczyzna za popełnione czyny musiał opłacić zasądzoną karę grzywny w wysokości 7700 zł.

Z kolei wrocławscy funkcjonariusze SG zatrzymali na lotnisku 2 poszukiwanych Polaków wracających z Wielkiej Brytanii i Irlandii. Jeden z mężczyzn był poszukiwany czerwoną notą Interpolu za udział w bójce, znieważenie funkcjonariusza i liczne kradzieże. Natomiast na drugim z Polaków ciążyły zarzuty prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań, mężczyzn zatrzymano i następnie przekazano wrocławskiej policji.

